



SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRÎNZEU” TIMIȘOARA

• Bulevardul Liviu Rebreanu, Nr. 156, Cod Postal 300723 Timișoara
• Cod fiscal 4663448 • Telefon +4 0356 433111 • Fax +4 0256 486956
• e-mail: judetean@hosptm.ro • www.hosptm.ro



Nr. 58619/19.10.2023

INVITAȚIE DE PARTICIPARE

1. Autoritatea contractantă:

Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu”, Cod fiscal 4663448, Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, cod postal 300736, Timișoara, telefon/fax 0356/433114;

2. Tipul și durata contractului pentru care sunt solicitate oferte: **Contract de furnizare, valabilitate de pana la data de 31.12.2023;**

3. Procedura aplicată pentru atribuirea contractului de prestari de servicii: **Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare;**

4. Natura produselor care se vor achiziționa, codul CPV, valoarea estimată a contractului:

- *Materiale sanitare*
- *Cod CPV 33140000-3*

Valoare estimată: 1.621.295, 00 lei, exclusiv TVA, determinata , dupa cum urmeaza:

Nr. LOT.	DENUMIRE PRODUS	U.M.	Cantitate totala estimata	Pret unitar estimat (RON fara TVA)	Valoare estimata (RON fara TVA)
1	Solutie predilutie pentru anticoagulare cu citrat	buc	500	127.00	63,500.00
2	Solutie dializant pentru terapia cu citrat	buc	500	127.00	63,500.00
3	Linie de Calciu pentru infuzarea directa a calciului la pacient	buc	150	30.00	4,500.00
4	Kit pentru gestionarea incontinenței fecale lichide si semilichide	buc	55	610.00	33,550.00
5	Set cateter de dializa cu 3 lumene, 12 F	buc	550	195.00	107,250.00
6	Masca pentru terapii noninvazive				
6.1	Masca de ventilatie noninvaziva cu sport frontal	buc	50	-	-
6.2	Masca faciala completa de unica folosinta pentru terapii noninvazive	buc	100	-	-
6.3	Masca faciala completa reutilizabila pentru terapii noninvazive	buc	100	-	-
Valoare totala lei, exclusiv TVA LOT 6					140,750.00

7	Patura de incalzire pentru tot corpul				
7.1	Patura de incalzire tip pediatric	buc	10	-	-
7.2	Patura de incalzire tip adult	buc	700	-	-
Valoare totala lei, exclusiv TVA LOT 7					32,000.00
8	Set electrozi stimulator neuromuscular				
		buc	500	100.00	50,000.00
9	Canula traheostomic cu flansa reglabila				
		buc	100	330.00	33,000.00
10	Set ingrijire si contentie pacienti critici				
		buc	500	135.00	67,500.00
11	Set profilaxie escara leziuni decubit				
		buc	300	500.00	150,000.00
12	Kit ingrijire orala 24 h cu CHG si bicarbonat				
		buc	650	85.00	55,250.00
13	Set bureti aplicatori cu bicarbonat				
		buc	5000	12.50	62,500.00
14	Canula de traheostoma cu balonas				
		buc	350	24.00	8,400.00
15	Mansete compresive preventie TVP				
15.1	Manseta antitrombotica - lungimea genunchiului marime S Conform anexei 1 la caietul de sarcini	buc	50	-	-
15.2	Manseta antitrombotica - lungimea genunchiului marime M	buc	100	-	-
15.3	Manseta antitrombotica - lungimea genunchiului marime L	buc	150	-	-
15.4	Manseta antitrombotica - lungimea genunchiului marime XL (geriatrica)	buc	50	-	-
15.5	Manseta antitrombotica - lungimea coapsei S	buc	100	-	-
15.6	Manseta antitrombotica - lungimea coapsei M	buc	150	-	-
15.7	Manseta antitrombotica - lungimea coapsei L	buc	200	-	-
15.8	Tubulatura de schimb	buc	25	-	-
Valoare totala lei, exclusiv TVA LOT 15					203,975.00
16	Trusa de traheostomie percutanata tip one-step				
		buc	150	890.00	133,500.00
17	Set monitorizare PICCO				
17.1	Set monitorizare PICCO tip 1	buc	50	-	-
17.2	Set monitorizare PICCO tip 2	buc	50	-	-
17.3	Sistem de stabilizare subcutanata a cateterelor PICCO	buc	30	-	-
Valoare totala lei, exclusiv TVA LOT 17					138,600.00

18	Servetele dezinfectante pentru echipamente medicale				
18.1	Servetele cu solutie activa alcool pentru display-uri	buc	500	-	-
18.2	Servetele cu solutie fara alcool destinate sondelor ecografice	buc	500	-	-
Valoare totala lei, exclusiv TVA LOT 18					31,520.00
19	Kit de monitorizarea continua a parametrilor hemodinamici				
19.1	Kit de monitorizare minim invaziv a parametrilor hemodinamici tip 1	buc	50	-	-
19.2	Kit de masurare non-invaziva a saturatiei tisualare	buc	30	-	-
19.3	Kit de monitorizare minim invaziv a parametrilor hemodinamici tip 2	buc	30	-	-
Valoare totala lei, exclusiv TVA LOT 19					130,000.00
20	Senzor pentru monitorizarea circulatiei si oxigenarii cerebrale	buc	50	400.00	20,000.00
21	Canule traheale flexometalice RMN compatibile cu balonas si funnel conector	buc	30	400.00	12,000.00
22	Sonde flexometalice	buc	4000	20.00	80,000.00
TOTAL VALOARE ESTIMATA (LEI, FARA TVA)					1.621.295, 00

5. Oferta va conține:

- **Ofertanții, terții susținători și subcontractanții nu trebuie să se regăsească în situațiile prevăzute la art. 164, 165, 167 din Legea nr.98/2016. Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței:** Se va completa o declarație pe propria răspundere de către operatorii economici participanți la procedura de atribuire cu informațiile aferente situației lor.

- **Propunerea tehnică** (se vor respecta cerintele minime din caietul de sarcini si va include descrierea specificatiilor tehnice care sa poate fi corelata cu usurinta cu specificatiile solicitate)

- **Propunerea financiară** (formular de oferta si centralizator) - va fi exprimată în lei, fără TVA, cu două zecimale. Valoarea comparata este cea fara TVA/lot.

Oferta se va depune pe unul sau mai multe loturi. Se va oferta fiecare pozitie /produs aferent lotului ofertat.

Pretul comparat va fi valoarea/lot.

6. Se interzice depunerea de oferte alternative.

7. a) Termenul limită de primire a ofertei: 20.10.2023 ora 10:00; oferta transmisă va fi cea **initiala**.

b) Adresa la care trebuie transmisă oferta: **în plic închis pe adresa Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brânzeu” Timișoara– Registratură Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, 300736, Timișoara, cu mențiunea “INVITATIE Nr. 58619, A NU SE DESCHIDE INAINTE DE 20.10.2023, ORA 10:00 ”**

c) Data, ora și locul deschiderii ofertelor: 20.10.2023, ora 10:00, la sediul achizitorului

d) Limba în care trebuie redactată oferta: română.

8. Modalități principale de finanțare și de plată și/sau referirile la prevederile care le reglementează: AP- ATI, PN AP ARSURI.

9. Perioada pentru care ofertantul trebuie să își mențină oferta valabilă: **90 de zile** de la data de deschidere a ofertei.

10. Termen de livrare: **48 de ore** de la transmiterea comenzii ferme a achizitorului.

11. Criteriul care va fi utilizat pentru atribuirea contractului:

-prețul cel mai scăzut pentru loturile 1-22;

12. Sedinta negociere va avea loc la data 30.10.2023 si ora 10:00.

Nota 1:

În cazul în care se constată două sau mai multe oferte clasate pe primul loc cu același pret, la solicitarea comisiei de evaluare, se vor depune noi oferte la o dată stabilită de către comisie. Preturile noi ofertate nu pot depăși valoarea ofertată anterior.

Pentru ofertanții care nu vor prezenta o nouă ofertă de pret, respectiv nu vor transmite oferta finală până la data stabilită de către comisia de evaluare se va lua în considerare valoarea din oferta anterioară, respectiv oferta inițială.

Nota 2:

Ofertele se depun în plic închis, la Registratura SCJUPBT, Bv.Liviu Rebreanu nr.156.

Nu se acceptă oferte transmise pe e-mail

Nota 3:

Pentru ofertanții care nu se vor prezenta la data și ora stabilită de către comisia de evaluare în vederea participării la sedinta de negociere, se va lua în considerare oferta depusă, inițială.

Nota 4:

Se ofertează cantitățile aferente prezentei invitații.

Nota 5:

Lipsa oricarui document dintre cele solicitate duce la descalificarea ofertei ca fiind respinsa, neconforma sau inacceptabila.

Atasam prezentei: Caietele de sarcini.

**Manager
Prof. Dr. Sand**



**Şef Birou
Ing. Po** **Publice**

